
Amtliche Abkürzung: IHKGSHZustVO
Ausfertigungsdatum: 24.06.2021
Gültig ab: 01.08.2021
Dokumenttyp: Verordnung
Quelle:

Fundstelle: GVOBl. 2021, 853
Gliederungs-Nr: 701-3-1

Landesverordnung zur Bestimmung der Zustän-
digkeit nach dem Gesetz zur Ausführung und

Ergänzung des Rechts der Industrie- und Handelskammern in Schleswig-Holstein
(IHKGSH-Zuständigkeitsverordnung - IHKGSHZustVO)

Vom 24. Juni 2021

Zum 30.05.2023 aktuellste verfügbare Fassung der Gesamtausgabe

Nichtamtliches Inhaltsverzeichnis

Titel Gültig ab

Landesverordnung zur Bestimmung der Zuständigkeit nach dem Gesetz zur
Ausführung und Ergänzung des Rechts der Industrie- und Handelskammern in
Schleswig-Holstein (IHKGSH-Zuständigkeitsverordnung - IHKGSHZustVO) vom
24. Juni 2021

01.08.2021

Eingangsformel 01.08.2021

§ 1 01.08.2021

§ 2 01.08.2021

Anlage 01.08.2021

Aufgrund des § 1 Absatz 1 in Verbindung mit Absatz 3 des Gesetzes zur Ausführung und Ergänzung
des Rechts der Industrie- und Handelskammern in Schleswig-Holstein vom 11. November 2020 (GV-
OBl. Schl.-H. S. 806) sowie in Verbindung mit § 2 Absatz 1 und 12 Absatz 1 Nummer 1 und 2 des Ge-
setzes zur vorläufigen Regelung des Rechts der Industrie- und Handelskammern vom 18. Dezember
1956 (BGBl. 1956 I S. 920), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 28. März 2021 (BGBl.
I S. 591), verordnet das Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus:

§ 1

Die Bezirke der Industrie- und Handelskammern in Schleswig-Holstein werden wie folgt zugeordnet
und umfassen:

1. Industrie- und Handelskammer zu Flensburg
a) Kreisfreie Stadt Flensburg,

 

b) Kreis Schleswig-Flensburg,

 

- Seite 1 von 5 -



c) Kreis Dithmarschen,

 

d) Kreis Nordfriesland;

 

e) Ausschließliche Wirtschaftszone in der Nordsee nördlich der in der Karte (Anlage)
dargestellten und durch geographische Koordinaten im System des World Geode-
tic System 1984 (WGS 84) definierten flächenausgleichenden Geraden vom Punkt
A (54°19′56.970634″ Nord, 8°9′40.674613″ Ost) zum Punkt B (55°50′3.5151″ Nord,
3°23′54.8051″ Ost);

 

 

2. Industrie- und Handelskammer zu Kiel
a) Kreisfreie Stadt Kiel

 

b) Kreisfreie Stadt Neumünster,

 

c) Kreis Pinneberg,

 

d) Kreis Plön,

 

e) Kreis Rendsburg-Eckernförde,

 

f) Kreis Steinburg,

 

g) Ausschließliche Wirtschaftszone in der Nordsee südlich der in der Karte (Anlage)
dargestellten und durch geographische Koordinaten im System des World Geode-
tic System 1984 (WGS 84) definierten flächenausgleichenden Geraden vom Punkt
A (54°19′56.970634″ Nord, 8°9′40.674613″ Ost) zum Punkt B (55°50′3.5151″ Nord,
3°23′54.8051″ Ost);

 

 

3. Industrie- und Handelskammer zu Lübeck
a) Hansestadt Lübeck,

 

b) Kreis Herzogtum Lauenburg,

 

c) Kreis Ostholstein,

 

d) Kreis Segeberg,

 

e) Kreis Stormarn.

 

 

Die Anlage ist Bestandteil der Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. August 2021 in Kraft.

- Seite 2 von 5 -



Die vorstehende Verordnung wird hiermit ausgefertigt und ist zu verkünden.

Kiel, 24. Juni 2021

Dr. Bernd Buchholz
Minister

für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und Tourismus

Anlage

(zu § 1 Nummer 1 Buchstabe e und Nummer 2 Buchstabe g der IHKGSH-Zuständigkeitsverordnung)

- Seite 3 von 5 -



- Seite 4 von 5 -



 

- Seite 5 von 5 -


	
	Nichtamtliches Inhaltsverzeichnis
	§ 1
	§ 2
	Anlage


